licença de 5 (cinco) dias consecutivos, sem prejuízo da remuneração. 297 
 298 
 299 
Cláusula 34ª: Creche ou Auxílio Creche 300 

As entidades que não possuírem creche própria ou convênio creche 301 
concederão auxílio creche, a título de reembolso, no importe equivalente a 302 
R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais), a partir da assinatura 303 
da presente Convenção Coletiva de Trabalho, por mês, às funcionárias 304 
biomédicas mães com filhos até 04 (quatro) anos de idade (completos 48 305 
meses), por filho. 306 
Parágrafo único: a documentação exigível das funcionárias biomédicas 307